
お客様各位 
 
 
 
 

生産終了のご案内 
 
 
  
 
 
拝啓	 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。弊社業務につきましては、平素より格別なるご

高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
	 この度、S-204B 形同軸アレスタの生産終了のご案内をいたします。代替機種として同等性能の
S-205B形同軸アレスタを推奨させていただきますので、ご検討をお願いいたします。 
誠に恐縮で御座いますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
	  
 
 

－記－ 
 
 
１．	生産終了品および代替品 

 
表－１	 製造中止品および代替品 

製造中止品 代替品 
S-204B形同軸アレスタ S-205B形同軸アレスタ 

 
２．	生産終了理由 

受注量減少による少量生産に対する小ロットでの材料入手が困難となり、従来の製造納期およ

び価格を維持できなくなったため。 
 
 

３．	生産終了品と代替品の性能比較 
S-204B形同軸アレスタに対し、代替品である S-205B形同軸アレスタの性能比較を表－２に示
します。 
 

表－２	 性能比較表 
項	 目 S-204B形 

同軸アレスタ 
S-205B形 
同軸アレスタ 

比較結果 

コネクタ種別 BNC形ジャック 同等 
特性インピーダンス 50Ω／75Ω 同等 

伝送周波数 DC～10MHz 同等 
挿入損失 0.5dB 同等 
V.S.W.R 1.2以下 同等 

直流放電開始電圧 DC90V±25％ DC90V±20％ S-205Bが優れる 
 

４．	受注終了日・ 終出荷日 
受注終了日：2016年 2月 1日 

	 	 終出荷日：2016年 6月 1日 
 

株式会社	 昭	 電 

FPT-16-720 
2016/3/10 

 



５．本件についてのお問い合わせ先 
弊社営業担当者または、弊社ホームページ内お問い合わせフォーム	

（http://www.sdn.co.jp/contact/index.html）よりお問合せください。	
 

以上 


